Чǎваш Республики

Муркаш

муниципаллǎ округĕн

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

______ ç. № _______
Муркаш сали
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2024 г. № 217
с. Моргауши

	О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 16 января 2023 года № 96 «Об оплате труда работников муниципальных архивных учреждений Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с постановлением администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 30.01.2024 года № 168 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 16 января 2023 года №96 «Об оплате труда работников муниципальных архивных учреждений Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики» следующие изменения:

1) Пункт 2.1. раздела II приложения № 1 «Примерное положение об оплате труда работников архивных учреждений Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики» изложить в следующей редакции:
«Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений, осуществляющих свою профессиональную деятельность по должностям, не отнесенным к профессиональным квалификационным группам:
	Наименование должности
	Рекомендуемый

минимальный размер

оклада (должностного оклада), рублей

	Архивист, археограф, палеограф, художник-реставратор архивных документов, хранитель фондов, методист

	6952

	Ведущий архивист, ведущий археограф, ведущий палеограф, ведущий методист

	8971

	Главный архивист, главный археограф, главный палеограф, главный методист

	10993

	Заведующий сектором (начальник сектора) архива, заведующий лабораторией обеспечения сохранности архивных документов, заместитель начальника отдела, заведующий архивохранилищем

	13177

	Начальник отдела (заведующий отделом) архива, главный хранитель фондов архива
	15448»

2) Пункт 2.2. раздела II приложения № 1 «Примерное положение об оплате труда работников архивных учреждений Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики» изложить в следующей редакции:
«Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений, осуществляющих свою профессиональную деятельность в учреждениях по должностям служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 18 июня 2008 г., регистрационный № 11858):

	Профессиональные квалификационные
группы должностей
	Рекомендуемый

минимальный размер оклада (должностного оклада), рублей

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	6 630

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	8 087

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	11899

	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
	15 448»

3) Пункт 2.3. раздела II приложения № 1 «Примерное положение об оплате труда работников архивных учреждений Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики» изложить в следующей редакции:
«Рекомендуемые минимальные размеры окладов работников учреждений, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются в зависимости от разряда выполняемых работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

	1 разряд –
	4953 рублей;

	2 разряд –
	5194 рублей;

	3 разряд –
	5442 рубль;

	4 разряд –
	6044 рублей;

	5 разряд –
	6705 рублей;

	6 разряд –
	7365 рубля;

	7 разряд –
	8093 рублей;

	8 разряд –
	8890 рублей»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава Моргаушского

муниципального округа
Чувашской Республики                                                                          А.Н.Матросов
Исп. Рыжкова Л.А.

62-5-37